
Dotace Chemická 

recyklace

EY, Martin Veverka

6. Října 2021



Page 2

Pomohou dotace k vyšší 

míře využívání chemické 

recyklace?

Pro období 2021-27 je k dispozici téměř 
1 bilion Kč. To je potenciál i pro rozšíření 
využití chemické recyklace.

Dotace Chemická recyklace a VaVaI



Page 3

Obsah prezentace

1. Chemická recyklace

2. VaVaI

3. Další témata

4. Reference

5. Služby EY

Martin Veverka

Senior konzultant - Dotační poradenství

Dotace Chemická recyklace a VaVaI



Page 4 Dotace Chemická recyklace a VaVaI

Materiálové/energetické využití 
odpadů

► Navýšení stávající kapacity, nebo 

budování nové kapacity Zařízení 

pro zpracování odpadů

► Žadatel veřejný i soukromý sektor

► Není tlak na inovativnost zařízení

► Výstup ze Zařízení by neměl být 

skládkován

► Míra podpory v závislosti na veřejné 

podpoře

► Způsobilé náklady na projektovou 

přípravu

Očekávaný 

termín 

výzev od 

2Q 2022

► Žadatel malý, střední i velký podnik

► Nutná inovativnost technologie

► Míra podpory dle velikosti podniku, 

pravděpodobně 20 - 60 %

► Projektová příprava není způsobilý výdaj

Inovace

► Komerční využití vyvinuté technologie –

projekt musí navazovat na dokončený 

výzkum a vývoj

Oběhové hospodářství

► Materiálová recyklace a uzavírání 

materiálového cyklu

Vodík

► Zařízení na produkci vodíku (z 

biometanu nebo syntetického plynu)

► Výstavba zařízení Power-to-Gas

(elektrolyzéry)

► Výstavba metanizačních jednotek

► Infrastruktura pro skladování, zkapalnění 

a distribuci

► Automobily + plnící infrastruktura

OPŽP OPTAK

Chemická recyklace

Energetické využití vybraných druhů 
odpadů

► Zdravotnické odpady

NPO

Očekávaný 

termín výzev 

od 4Q 2021

EU 

taxono

mie

Fit for

55



Page 5

VaVaI

Dotace Chemická recyklace a VaVaI

Podpora prostřednictvím několika 
programů

► TREND - VaV v podnicích 

► The Country for the Future - Inovace 

do praxe

► Národní centra kompetence - Spolupráce 

ve VaV

► Prostředí pro život - VaV životní prostředí

► Doprava2020+ - VaV doprava

► MSP s největším potenciálem růstu

Národní plán obnovy

Očekávaný 

termín výzev 

od 4Q 2021

Průběžně

► Podpora průmyslového a experimentálního 

výzkumu

► Budování a rozvoj infrastruktury

► Zavádění výsledků výzkumu a vývoje ve 

formě inovací do podnikové praxe

► Mimo území Prahy

► Malé, střední i velké podniky

► Míra podpory dle velikosti podniku

OPTAK

TAČR

► TREND

► Prostředí pro život

► Další

► Institucionální prostředí výzkumných 

organizací, internacionalizace a rozvoj 

lidského potenciálu

► Rozvoj aplikačního potenciálu

► Excelence ve výzkumu

► Synergie/komplementarity s programem 

Horizont Evropa

► Infrastruktura pro VaVaI

► Systémová opatření na národní úrovni na 

podporu výzkumného a inovačního 

prostředí

OPJAK

Očekávaný 

termín výzev 

od 2Q 2022



Page 6

Další témata

Dotace Chemická recyklace a VaVaI

Podpora prostřednictvím několika 
programů

► Dekarbonizace průmyslu

► Přechod z uhlí na plyn/biomasu/TAP

► Zařízení na energetické využití TAP

► Zařízení na energetické využití NO

► Energetické úspory

Energetika Životní prostředí

► Zadržování vody v krajině, vodní prvky 

v krajině

► Zelené střechy

► Optimalizace spotřeby vody

► Prevence vzniku odpadů

► Materiálové využití / recyklace odpadů

► Chemická recyklace

► Energetické využití odpadů

► Vozy na alternativní pohon

► Digitalizace

► Inovace

► Sanace ekologických zátěží

Ostatní

► Vodárenská infrastruktura včetně 

propojování vodárenských soustav

► Kanalizace a ČOV

► Kalové hospodářství včetně sušáren kalů

Vodárenství

2021 - 2029



Page 7

EY spolu s partnery zpracovalo podkladové 
materiály pro odpadovou
osu OPŽP 2021 – 2027, které se staly 
podkladem pro programový dokument OPŽP 
2021 – 2027. Investice se pohybuje v řádu 
nižších jednotek 

V průběhu realizace EY zajišťovalo například

► Zpracování vybraných pasáží Podkladových 
materiálů odpadové osy

► Koordinace projektového týmu

► Komunikace s MŽP a SFŽP 

► V kooperaci s MŽP a SFŽP nastavování 
indikátorů odpadové osy.

► Zařazení chemické recyklace do Návrhu 
podporovaných opatření

► A další…

Podklady OPŽP2021-2027 odpadová 
osa

Společnost EY zpracovala návrh Plánu 
odpadového hospodářství  
Moravskoslezského kraje. Plán odpadového 
hospodářství sestával 
z následujících částí: 

► Úvodní část (údaje o Moravskoslezském 
kraji).

► Analytická část (analýza produkce 
a nakládání s odpady, prognóza produkce a 
nakládání s komunálními odpady, 
vyhodnocení stávajících systémů sběru a 
nakládání s odpady, vyhodnocení 
dostatečnosti stávající sítě zařízení)

► Sběru a nakládání s odpady). 

► Závazná část (cíle, zásady a opatření).

► Směrná část (výčet nástrojů pro splnění 
cílů POH, kritéria pro typy, umístění a 
kapacity zařízení pro nakládání s odpady 
podporovaná z veřejných zdrojů, záměry 
na potřebná zařízení pro nakládání 
s odpady, pokud je to s ohledem na plnění 
stanovených cílů nezbytné).

Plán odpadového 
hospodářství MSK

Společnost EY zpracovala strategický 
dokument - Koncepci odpadového 
hospodářství. EY se zaměřilo na vytvoření 
strategického dokumentu – Koncepce 
odpadového hospodářství, 
do které bylo zahrnuto:

► Analýza současného systému sběru 
a nakládání s komunálními odpady 
ve statutárním městě Havířov

► Finanční analýza nákladů na odpadové 
hospodářství

► Definici zásad pro nakládání s jednotlivými 
druhy odpadů

► Zajištění vyjádření dle zákona 
č. 100/2001 Sb. (SEA)

Koncepce odpadového hospodářství 
Havířov

Referenční projekty

Dotace Chemická recyklace a VaVaI



Page 8

Záměrem investora byla investice do 
technologie plazmového zplyňování 
čistírenských kalů. Technologie měla být 
vybudována na zelené louce.  Vzhledem 
k minimálnímu množství provozních 
zkušenosti po celém světě s touto technologii 
investor od realizace upustil. Přesto byly pro 
klienta vykonány uvedené služby. 
Předpokládaná hodnota zakázky se 
pohybovala ve vyšších desítkách milionů Kč. 
Uvažovaná míra podpory byla 80 % ze 
způsobilých výdajů.

V průběhu zakázky EY zajišťovalo například 
na

► Nalezení vhodného režimu podpory 
a zvýšení míry podpory ze 45 % 
na 80 %

► Zajištění spolufinancování projektu

► Budoucí dodávky paliva

► Alternativní investice

Plazmové zplyňování kalů z ČOV

Záměrem investora je investice do 
technologie plazmového zplyňování 
vytříděných plastů. Technologie má být 
vybudována v areálu společnosti. V současné 
době probíhá povolovací jednání. 
Předpokládaná hodnota zakázky se pohybuje 
ve vyšších desítkách milionů Kč. Uvažovaná 
míra podpory by mohla být 45 % ze 
způsobilých výdajů.

V průběhu zakázky EY zajišťuje například 

► Nalezení vhodného režimu podpory 

► Nastavení projektu do souladu s dotačním 
programem

► Zajištění spolufinancování projektu

Veškerá činnost je průběžně ze strany klienta 
i EY konzultována s nejvyššími zástupci 
Poskytovatele dotace. 

Plazmové zplyňování plastů

Záměrem investora je modernizovat současný 
zdroj tepelné energie a změnou paliva 
dosáhnout k dekarbonizaci svého zařízení. 
Dojde tak k přechodu 
z uhlí na upravené odpady.

V průběhu zakázky EY zajišťovalo například

► Nalezení vhodného režimu podpory 
a nastavení míry podpory na 60 %

► Soulad projektu s dotačním programem

► Soulad projektu s 

► Zajištění spolufinancování projektu

► Budoucí dodávky paliva

► Alternativní investice

Energetické zařízení pro 
spoluspalování odpadů

Referenční projekty

Dotace Chemická recyklace a VaVaI



Page 9

Služby EY

Investiční záměr
Nalezení 

dotačního titulu

Kontrola souladu 
s podmínkami

Příprava žádosti a 
podkladů

Vyplnění žádosti
Hodnocení, 

přiznání podpory

Realizace, 
financování► Popis projektu

► Rozpočet

► Harmonogram

► Ekonomické podklady

► Technické podklady

Dotace Chemická recyklace a VaVaI



Page 10 Dotace Chemická recyklace a VaVaI

Děkuji za pozornost

Martin Veverka

Senior konzultant - Dotační poradenství

Martin.veverka@cz.ey.com

730 191 873

mailto:Martin.veverka@cz.ey.com


EY  |  Building a better working world

Smyslem EY je přispívat k tomu, aby svět fungoval lépe. 

Proto pomáháme klientům, našim zaměstnancům i 

širšímu společenství vytvářet dlouhodobé hodnoty 

a posilovat důvěru v kapitálové trhy. 

Týmy odborníků EY, vybavené nejmodernějšími 

technologiemi, působí ve více než 150 zemích celého 

světa – provádějí audity a poskytují klientům širokou 

poradenskou podporu, která jim umožňuje růst, 

transformovat se a efektivně fungovat. 

Naši auditoři, konzultanti, právní a daňoví poradci 

i odborníci na strategické a transakční poradenství 

si kladou ty správné otázky a dokážou najít ty správné 

odpovědi na složité problémy dnešního světa.

Název EY zahrnuje celosvětovou organizaci a může zahrnovat jednu 

či více členských firem Ernst & Young Global Limited, z nichž každá je 

samostatnou právnickou osobou. Ernst & Young Global Limited je britská 

společnost s ručením omezeným garancí, která neposkytuje služby 

klientům. Informace o tom, jak EY shromažďuje a používá osobní údaje, 

a o právech fyzických osob stanovených právními předpisy o ochraně 

osobních údajů jsou k dispozici na ey.com/privacy. Členské firmy EY 

neposkytují právní služby v zemích, kde to zákon neumožňuje. 

Podrobnější informace o naší organizaci najdete na našich webových 

stránkách ey.com. 

© 2021 Ernst & Young, s.r.o. | Ernst & Young Audit, s.r.o. | 

E & Y Valuations s.r.o. | EY Law advokátní kancelář, s.r.o.

Všechna práva vyhrazena. 

Tento materiál má pouze všeobecný informační charakter, na který není 

možné spoléhat se jako na poskytnutí účetního, daňového ani jiného 

odborného poradenství. V případě potřeby se prosím obraťte 

na svého konkrétního poradce.

ey.com


